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 Prieš metus ,,Ţiemgalos” krašto draugija paskelbė 

konkursą ,,Ţiemgalos krašto praeitis ir dabartis”. Mes taip 

pat nutarėme jame dalyvauti. Vadovaujami lietuvių kalbos 

mokytojos B. Deveikienės, pasirinkome rašyti apie mūsų 

mokyklos įkūrėją ir pirmąjį direktorių Igną Brazdţiūną. 

      Pasiţvalgę po mokyklos muziejų, surinkę pasakojimus 

iš buvusių jo mokinių pamatėme, kad informacijos yra per 

maţai, tad nutarėme temą išplėsti. 

      Perskaitę A. Šešplaukio redaguotą ir Čikagoje išleistą 

knygą „Linkuva” bei A.Miškinio knygą ,,Linkuva” ir V. 

Didţpetrio knygą „Linkuvos karmelitų baţnyčia ir 

vienuolynas”, nusprendėme rašyti apie pirmąsias 

mokyklas Linkuvoje. Savo darbą pavadinome „Linkuvos 

gimnazijos ištakos”. 

       Šių metų lapkričio 22  dieną dalyvavome „Ţiemgalos 

draugijos” metų sukakčiai skirtoje konferencijoje. 

Pasvalyje vyko konkurso darbų pristatymas ir 

apdovanojimai. Uţėmėme vietą ir gavome piniginį prizą. 

        Gruodţio 10 dieną buvome pakviesti į Šiaulių 

apskrities atkūrimo 85 - osioms metinėms skirtą 

konferenciją. Jos metu buvo aptarti jaunųjų 

kraštotyrininkų darbai ir geriausieji atrinkti respublikiniam 

konkursui. Į jį patekome ir mes:  

 

Sandra Tamošiūnaitė, Reinchardas Kazulis, Laura 

Bernotavičiūtė ir Mindaugas Vainauskas. 

 

 

 

 

       Šių metų lapkritį poetui Kaziui Binkiui - 110 metų. Ta proga pradinių klasių mokiniai domėjosi poeto kūryba vaikams. 

Skaitė poemėles ,,Jonas pas čigonus”, „Dirbk ir baik”, „Atsiskyrėlis Antanėlis”. Maţieji skaitovai deklamavo poemėlę 

,,Meškeriotojas”. Pradinukams ji patiko todėl, kad apie rimtus dalykus autorius kalba šypsodamasis. Deklamuodamos eiles 

puikiai nuotaiką perteikė Gerda, Viktorija, į vaidmenis įsijautė Rosvita, Dovydas, Ugnė, o antys – Erika, Jolita, Andra ir 

antinas didysis – Mindaugas gelbėjo meškeriotoją – Aurimą.  

         Pradinukai dalyvavo Pakruojyje vykusiame rajoniniame jaunųjų skaitovų konkurse ir buvo įvertinti  padėkos raštais. 

Čia jie klausė ir stebėjo, kaip deklamuoja ir vaidina kitų mokyklų mokiniai. Namo grįţome pakiliai nusiteikę, praturtėję ir 

pasimokę. 

   Mokytoja D. Tamašaitienė 

 

 
 

 
      Šį pusmetį pradinėse klasėse vyko įvairūs 

renginiai, konkursai, parodos. Spalio mėnesį 

gėrėjomės rudens kaukių karnavalu, rudeninių 

puokščių bei gėrybių paroda. Lapkričio mėnesį 

buvo organizuotas piešinių konkursas, Vėlinių 

ţibintų paroda. Pradinių klasių mokiniai ėjo į 

kapines, tvarkė apleistus kapus, degino ţvakutes. 

       Klasių vadovės vedė susirinkimus tėveliams, 

kurie pildė įvairias anketas, klausė mokytojos L. 

Makarevičiūtės pranešimą  „Septynerių – 

aštuonerių metų vaikų amţiaus ypatumai“. 

       Mokytoja D.Tamašaitienė ruošė vaikus rajono 

skaitovų konkursui, skirtam  P. Mašioto ir K. 

Binkio jubiliejams. Gruodţio mėnesį  vyko 

saugiam eismui skirtas piešinių konkursas 

,,Pavojai ţiemą”

                                 

                Pradinių kl. metodinio ratelio pirmininkė L.Makarevičiūtė  

   
 

 Kraštiečių klubo ,,Ţiemgalos linkuviai” iniciatyva mūsų  miestelio  mokinių tėveliams ir  pedagogams vyko 

susitikimas su psichologe A. Ţygeliene ir buvusiu pedagogu K. Pakelčiu. Susirinkimo tema „Mokiniai – Tėvai – Pedagogai. 

Agresijos prevencija”.Renginį vedusi mokytoja S. Lovčikaitė įţanginį ţodį suteikė mokyklos  Direktoriui V. Stapušaičiui, o 

grupė mokytojų ţiūrovams suvaidino nuotaikingus „Vaizdelius iš gyvenimo”. Kad auditorijai tikrai buvo naudinga ir įdomu, 

rodė susitikimo pabaigoje kilę klausimai. 

      Prieš ir po susitikimo galėjome pasigroţėti moksleivių medţio droţinių parodėle, surengta technologijų mokytojo 

J.Pavarotniko. 

MOKYKLOS GYVENIMO KRONIKA 



Mokytoja A.Ašmonavičienė 

 

 
 

 
Š. m. gruodţio 5 dieną mūsų mokyklos valgykloje įvyko linksmas renginys –„Kengūriukų fiesta“, skirtas „Kengūros“  

penkerių metų jubiliejui Linkuvoje. Į šį renginį susirinko visi moksleiviai kada nors dalyvavę tarptautiniame matematikos 

konkurse. 

„Kengūriukų fiestoje“ dalyvavo svečiai iš Pašvitinio, Degesių ir Guostagalio pagrindinių mokyklų bei šeimininkai – 

linkuviečiai. Renginio pradţioje dalyvius sveikino mokytojos N. Vengraitienė, I. Petraitienė, L.Oţiūnienė, E. Stanevičienė ir 

V. Vilimienė. Jos taip pat apdovanojo mokinius, parengusius geriausius matematikos projektus. „Kengūriukų fiestos“ 

vedėjams Deimantei ir Rimantui teko uţpūsti gimtadienio torto ţvakutes vietoje garbės svečio Kengūriuko. Didţiausias 

darbas atiteko konkurso konsultantams, kurie turėjo vertinti uţduočių atsakymus balais – tai Agniui ir Ievai. Kiekviena 

mokyklos komanda turėjo atlikti gana įdomias uţduotis – įminti mįsles, išspręsti keletą kryţiaţodţių ir skaičiuoti įmantriai 

paslėptas figūras. Konkurso pertraukų metu savo programą, susijusią su matematika, rod svečiai. 

Įveikus visas konkursines ir papildomas uţduotis, kurias taip pat sprendė ir  mokytojai, buvo apdovanoti konkurso 

nugalėtojai. Turime pasidţiaugti, kad „Kengūriukų fiestoje“ pirmąją vietą uţėmė linkuviai. Neliko nuskriausti ir pralaimėję – 

juos apdovanojo paguodos prizais. Papildę ţinių bagaţą, pasivaišinę, pasiklausę linksmos muzikos ir susipaţinę su naujais 

draugais, linksmai traukėme namo. 

 Uţ malonius įspūdţius dėkojame renginį organizavusioms matematikos mokytojoms. 

D. Šimkūnaitė ir I. Viltrakytė 

* * * * * * 
Uţ moralinę ir materialinę paramą, organizuojant matematikos savaitę, nuoširdţiai dėkojame mokyklos 

direktoriui V. Stapušaičiui, pavaduotojoms D. Čėsnaitei ir J. Balčiūnienei, mokytojoms D. Kacilevičienei ir D. 

Mikalauskytei bei technologijų mokytojui J. Pavarotnikui, verslininkams J. Mackevičiui ir K. Bajoriūnui bei mokyklos 

valgyklos darbuotojoms. 

 

Matematikos mokytojos 

 
 

 

 

 

 
Šiemet į Vilniaus pramogų centrą ,,Akropolis“ 

vyko net dvi mūsų mokyklos mokinių grupės. Pirmiausia į 

ekskursiją vaţiavo 9
b
 klasės mokiniai su klasės vadove N. 

Mikalajūniene. Juos pakvietė Pašvitinio pagrindinės 

mokyklos moksleiviai. Antrą kelionę įvairių klasių 

mokiniams organizavo mokytoja V. Klupšienė. Ar mūsų 

mokiniams rūpi tik pasilinksminimai ir pramogos?  

Taip,aišku,buvo įdomu leisti pinigus pramogoms: 

ledo arenoj  lėkti su pačiūţom, ţiūrėti siaubo filmą tikram 

kino teatre, vaikščioti po tokį didelį pastatą, pilną 

įvairiausių groţybių, valgyti pikantiškus patiekalus… Mes 

ne tik pramogavom, bet ir išbandėm naująjį keltuvą, 

kuriuo net 70 metrų kilome į Gedimino pilies kalną, 

groţėjomės atsivėrusia Vilniaus miesto panorama. Paskui 

apţiūrėjome liepos mėnesį pastatytą paminklą karaliui 

Mindaugui, nuėjome į Rotušės aikštę, vaikščiojome 

Vilnelės pakrantėmis. 

Kelionė buvo tikrai nuostabi, įspūdţių turėsim 

visam gyvenimui…   

Galminas Ašmonavičius 9
b
  

 
 

 

 

Šių metų lapkričio 28 d. Linkuvos vidurinėje mokykloje koncertavo tautinių šokių ir dainų ansamblis 

„Lietuva“. Jo dalyviai, atvaţiavę iš Vilniaus, savo puikiu pasirodymu nustebino visus. Tai tikrai nebuvo  tradicinis 

koncertas. Šokiais ir dainomis „Lietuva“ parodė, kad lietuvių liaudies kūryboje yra daug verţlių, nuotaikingų ir 

netgi juokingų šokių, lyriškų dainų ir sutartinių. Visi turėtų dţiaugtis, kad turėjo galimybę pamatyti, ilgam įsiminti 

ir išgirsti pasaulyje garsinančią mūsų tautą „Lietuvą“! 

MOKYKLOS GYVENIMO KRONIKA 



* * * * *                                                                 G.Mickeliūnas, 9
a 

 

 
 

 

 

 

 

    Mokiniai buvo pakviesti dalyvauti 

projektiniuose darbuose. 12- tokai kūrė 

moksleivišką bendrovę, 11- tokai atliko 

tyrimus ir parašė projektinį darbą 

„Valgykla Linkuvos vidurinėje 

mokykloje”. 9
a
 klasė paruošė projektinį 

darbą “Šeimos biudţeto tvarkymas”,o 9
b
 

klasė - “Prekyba Linkuvoje”. 

    Visi mokyklos mokiniai aktyviai 

dalyvavo projekte “Ką pastatyčiau 

bankrutavusios ir išardytos pieninės 

vietoje?” Į šį darbą buvo įsijungę 65  

mokiniai. Vieni ruošėsi Linkuvoje statyti šiuolaikinį prekybos centrą, kuriame būtų ţaislų 

pasaulis, karaoke baras, veiktų kazino, būtų galima įsigyti įvairių prekių, pradedant paruoštu 

maistu į namus, baigiant automobilių nuoma. 

 Kiti siūlo atidaryti sporto centrą, kuriame būtų krepšinio, futbolo aikštelės, biliardinė, 

treniruoklių salė, pirtis, kompiuterinė, čia taip pat galėtų būti kino teatras  ir, aišku, baseinas. 

Mokiniai norėtų, kad čia įsikurtų jaunimo 

klubas, kuriame  veiktų įvairūs būreliai. 

 Buvo pasiūlymų įkurti senelių namus, 

nes labai daug nelaimingų, vienišų ir 

vargstančių senų ţmonių. 

 Kad maţiau kainuotų įrengimas, kai 

kurie siūlo toje vietoje įrengti modernią 

mašinų remonto įmonę, kurioje būtų pilnas 

automobilių aptarnavimas. 

 Na, o pačiu įdomiausiu ir originaliausiu 

pripaţintas 12 - a klasės mokinio Donato 

Gaidamavičiaus projektas. Donatas rašo: 

”Buvusio pastato nereikėtų nugriauti, nes jį dar 

galima pertvarkyti ir šį tą pastatyti. Tai būtų 

ţymiai ekonomiškiau. Ta vieta vadintųsi 

“Traukos centras”. Čia rastų uţsiėmimą kiekvienas uţėjęs. Čia būtų pirtis, baseinas, interneto 

centras, veiktų masaţo kambariai, vandens vonios, šildymo procedūros. Būtų galima konsultuotis 

su psichologu. Čia būtų įsteigta daug naujų darbo vietų. Visi linkuviečiai būtų darbingesni ir 

sveikesni. Ir tada Linkuva tikrai suklestėtų”. 

 Donatas uţ šį projektinį darbą buvo apdovanotas saldţiu prizu, kad šokoladas  leistų dar 

labiau galvoti ir jam kiltų dar įdomesnių idėjų ir minčių. 

 9
b
 klasė apdovanota uţ originalią projekto temą ir draugiškumą, atliekant tyrimus. 

  Suvedus ekonominės dienos rezultatus, palinkėta visiems naujų, įdomių idėjų ir 

ekonominio mąstymo.   

 

Mokytoja  L. Oţiūnienė 
 

 GAIVIOJI ŽODŽIŲ VERSMĖ 

MATEMATIKOS SAVAITĖ 



 

 

 

 

Mačiau daug upėj plaukiančių laivų, 

Mačiau ir pievų, nuostabių be galo, 

Mačiau kalnų beribį aukštį, 

Bet platybė dangaus begalinė 

Širdy man išliks pirmutinė! 

Tylią naktį ţvaigţdes skaičiavau 

Ir ryškią švieselę tamsoj pamačiau! 

Laimė ir dţiaugsmas gimė širdy – 

Tai mano ţvaigţdutė spindi nakty! 

 

Šviesk, ţvaigţdute mano brangi, 

Neuţgesk niekada toj nakty, 

Spindėk ir vilioki mane, 

Kad siekčiau tavęs visada! 

Padėk man ateit pas tave, 

Ir spindėsim pasauliui drauge! 

 

Mačiau daug skausmo kupinų ţmonių, 

Mačiau ir netektį išduodančių veidų. 

Mačiau laimingus , ţaidţiančius vaikus, 

Bet tas jausmas ,kurį pajutau, 

Kai ţvaigţdelę danguj pamačiau – 

Tai ne laimė, ne meilė – kaţkas daug daugiau: 

Gyvenimo tikslą tada supratau! 

Ţvaigţdute, toliau man šviesk naktyje, 

Kad pasiekčiau tą tikslą, kur slepiu širdyje! 

Rasa Mačiulytė, 9
a

 

Ankstyvą rytą ruošiausi į mokyklą. Čiumpu autis batus. Vieną apsimaunu…O siaube, nerandu antro bato!  

 Į paiešką sukyla visa šeima: mano bato brolis ieško savo kambaryje, tėtis - antrame aukšte, mama - 

virtuvėje.Niekur bato nerandame, niekas iš mūsų jo neėmė. 

 Kaip iš namų galėjo dingti vienas batas?  Staiga ţiūriu – Spaikas, mūsų šuo, vaikšto uodegą pabrukęs, 

gėdijasi kaţko. 

- Spaikai, ar tik ne tu pavogei mano batą?- piktai paklausiau. 

Šunytis inkšdamas lėtai šliauţia gėlių stalelio link. Pakeliu staltiesę, o ten - Spaiko slėptuvė! Pritempęs obuolių, 

ţaislų ir… mano batą!  

 Apsiaunu ir iškeliauju į mokyklą.                                                                                                          

Airida Marcinkevičiūtė,7
b 

 

 
Iš angelo plačių rankovių, 

Ţiūrėkit, krinta kaip laiškai, 

Kaip sniegas glaudţiasi prie kojų, 

Klausykit, skamba kaip varpai– 

 

Pasveikinimas, baltas baltas… 

 

Kalėdos artinas….Kalėdos! 

Su paslaptim, su dovanom… 

Ir elgetos pradţiunga, gieda 

„Sveiki sulaukę!“, „Su šventom!“ 

 

Kiekvieną teaplanko laiškas – 

 Pasveikinimas, baltas baltas…
 

 

 

Kalėdiniai karnavalai šiemet vyks:  
Gruodţio 18 d. 10 val. – pirmosioms klasėms,                     29 d. 15 val. – 5-8 kl.  

                                            19 d.  9val.  –  2-4 klasėms                        27d. 18 val. – 9-12 kl. 

 
Varpelis      - Gimnazijos 32                             - 842164247                                 linku@takas.tl                         

Linkuvos vid. mokyklos laikraštis                    http:/linkuvosvm.w3.lt                          linku@centras.lt 

DĖKOJAME… 

Mokyklos mokinių 

parlamentas dėkoja 

kraštiečių klubui  

„Ţiemgalos 

linkuviai“ uţ 

kalėdinę dovaną 

mokyklos 

mokiniams – 

ţurnalo „Lux“ 

prenumeratą. 



 

 
 

 

 

Šį kartą interviu nusprendėme imti iš pirmus metus pradėjusių dirbti 

pedagogių: anglų k. mokytojos Kristinos Motviekienės ir dailės 

mokytojos Dalios Mikalauskytės. Mokytoja Kristina yra baigusi 

mūsų mokyklą, jai čia – antrieji namai. 

- Kaip pasikeitė mokykla ? 

- Na, mokykla nepasikeitusi, tik šiek tiek 

atsinaujinusi.Bendruomenė įvairi, nes visada būna įvairių 

ţmonių. 

- Kaip jaučiatės mokykloje? 

- Pirmosiomis dienomis jaučiausi ne taip gerai, o dabar viskas 

puiku. 

Atsakydama į trečią klausimą mokytoja turėjo pagalvoti… 

       -    Ką, jūsų nuomone, reikėtų keisti mokykloje? 

       -    Norėčiau, kad ji ir toliau graţėtų. Beje, aš labai dţiaugiuosi atnaujintu savo kabinetu. Jis tikrai 

graţus! 

      -    Kaip būtų galima gerinti mokyklos įvaizdį? 

- Manau ,kad mokyklos įvaizdį formuoja patys mokiniai, jų dalyvavimas įvairiuose projektuose, 

olimpiadose.. 

- Pabaigoje tradicinis klausimas: ko norėtumėte palinkėti? 

- Ko palinkėti?     Gerų minčių ir idėjų… 

Padėkojusi už interviu nuskubėjau pas dailės mokytoją 

Dalią. 
     -     Ką manote apie mokyklą, jos aplinką, 

bendruomenę? 

      -    Mokykla yra tvarkinga, o pedagogų kolektyvas gan 

malonus. 

      -     Ką reikėtų keisti mokykloje? 

- Keisti reikėtų mokinių poţiūrį į jauną mokytoją, 

kalbu apie save,nepakenktų pasimokyti 

moksleiviams daugiau pagarbos ir supratimo. 

- Ar jums patinka čia dirbti? 

- Dirbti patinka su tais moksleiviais,kurie rodo norą, 

susidomėjimą…Nepatinka garsiai šaukti, nes esu 

ramus ţmogus, bet kartais tiesiog tavęs niekas 

negirdės, jei kalbėsi ramiu balsu.Manau,patirtis pridės daugiau pliusų nei minusų. 

- Jei būtų galimybė pasirinkti, kur dirbti:ar liktumėte mūsų mokykloje, ar išeitumėte kitur ? 

Kodėl? 

- Esu prieraišus ţmogus, tad keisti aplinką man labai sunku. Manau, kad Linkuvos vid. mokykloje 

ir pasiliksiu. 

- Ko norėtumėte palinkėti „Varpelio“ skaitytojams? 

- Norėčiau palinkėti graţių  norų išsipildymo Stebuklų naktį ir kad kiekvieno širdelėje liktų vietos 

nuoširdumui. 

Mane nustebino mokytojų nuoširdumas ir meilė darbui. Labai Jums ačiū uţ meilę ir pasiaukojimą. O 

mokiniams norėtųsi priminti, kad mokytojai mums nori tiktai gero, taigi gerbkime juos ir mylėkime. 

 

 

 Rasa Mačiulytė, 9
a 

MĖNESIO INTERVIU 


